Договор оказания агентских услуг № __/2019
г.Брест

                             "__" __________  2019 г.

ОДО "Ваш Отдых", в лице директора Мойсюк-Дранько Светлана Васильевна, действующего на основании Устава, именуемого в дальнейшем «Туроператор», с одной стороны, и__________________________________________________________________________________

в лице ___________________________________________________________________ именуемое в дальнейшем «Турагент», с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора :

1.1 Турагент обязуется от своего имени за вознаграждение совершить действия по реализации третьим лицам туристических услуг, услуг по бронированию и продаже автобусных и железнодорожных билетов, услуг по оформлению въездных документов как в комплексе, так и в отдельном порядке.

2. Права и обязанности сторон.

2.1.   Туроператор обязуется:

2.1.1 Предоставить Турагенту материалы для работы: информационные листки, прайслисты, каталоги и прочее.

2.1.2.
Предоставить Турагенту информацию по оформлению туров, документов и др.

2.1.3. Своевременно оповещать Турагента об изменениях цен и правил оформления документов.

2.1.4. Принимать от Турагента заявки на туры в порядке и сроки, предварительно оговоренные с Туроператором. Заявка, поступившая вне пределов установленных сроков, принимается только после предварительного согласования с Туроператором.

2.1.5. Проводить обязательное медицинское страхование туристов на период всего тура, если иное не оговорено в дополнении к договору или в программе тура.

2.1.6. Туроператор обязуется вернуть Турагенту ущерб в случае возникновения требований клиента о компенсации ущерба за недополученные услуги по вине Туроператора, в сумме, определенной на основании документов, подтверждающих требования клиента, или определенной судебным решением.

2.2       Турагент обязуется:
2.2.1.
Заключить с клиентом договор на туристическое обслуживание от своего имени.

2.2.2. Вносить изменения в программу тура по своей инициативе только после получения письменного согласия от Туроператора.

2.2.3. Обеспечить своевременную подачу надлежащим образом оформленных документов, в том числе паспорта, для получения визы.

2.2.4. Обеспечить туристов достоверной информацией для своевременного прибытия к началу поездки.

2.2.5. Ознакомить туристов с правилами провоза багажа, с обычаями и принятыми нормами поведения в стране назначения.

2.2.6. Оплатить в сроки, оговоренные с Туроператором и зафиксированные в Листе бронирования, стоимость реализуемых турпакетов (услуг).

3.Порядок бронирования и оплаты тура.

3.1. Турагент уточняет у Туроператора наличие свободных мест на заявленные даты и направляет ему заверенный лист бронирования, одновременно являющийся гарантийным письмом об оплате. Лист бронирования должен быть заполнен строго по утвержденному Туроператором образцу. Лист бронирования должен быть подписан и скреплен печатью Турагента. Факт отправки Турагентом листа бронирования является акцептом Турагента условий Договора и Приложений по реализации Турагентом конкретного турпакета (услуги) и влечет возникновение у Турагента всех предусмотренных Договором и Приложениями обязательств, в том числе платежных.

3.2. По получении листа бронирования Туроператор предварительно резервирует места (в самолете, поезде, автобусе, отеле) согласно поступившей заявке и выставляет Турагенту счет на оплату тура после подтверждения заявки.

3.3. Любые изменения в заказе, сделанные после его подтверждения Туроператором, рассматриваются как аннуляция первоначального бронирования и, соответственно, новый заказ. При этом будут иметь место условия аннуляции п.4.1 настоящего договора.
3.4. Оплата туров :

а)    Турагент оплачивает Туроператору стоимость тура за вычетом комиссии;

б)    в случае оплаты тура клиентами Турагента по безналичному расчету полная сумма оплаты может быть перечислена на р/с Турагента;

в)    если клиент Турагента оплачивает тур самостоятельно в офисе Туроператора, то Туроператор обязуется выплатить Турагенту комиссионные при наличии предварительной письменной заявки от Турагента.

4.Ответственность сторон.

4.1.         В случае одностороннего отказа Турагента от тура, Туроператор удерживает с него штраф в размерах: а) в срок менее 30 суток до начала тура с него удерживается часть стоимости туристского продукта в размере туруслуги; б) в срок менее 15 суток до начала тура с него удерживается 50% прямых убытков туроператора; с) в срок менее 3 суток до начала тура с него удерживается 100% прямых убытков туроператора.
4.2. За нарушение и ненадлежащее исполнение данного Договора стороны несут ответственность в порядке, определяемом действующим законодательством.

4.3. Туроператор несет ответственность перед турагентом за качество и безопасность предоставляемых услуг.

4.4. Туроператор не несет ответственность и не компенсирует ущерб при возникновении форс-мажорных обстоятельств (непредвиденных, неотвратимых, неконтролируемых явлений, стихийных бедствий, военных действий, пожаров, забастовок и т.д.), а также при отмене или изменении расписания движения самолетов, поездов и других видов транспорта после оформления проездных документов.

4.5. Туроператор не несет ответственности, если турист нарушил действующие правила проезда и провоза багажа, причинил ущерб авиакомпании или гостинице, нарушил порядок проживания в отеле, а также не несет ответственность за сохранность багажа и личных вещей туриста.

4.6. Туроператор не несет никакой моральной или материальной ответственности перед Турагентом и его клиентом в случае невыдачи консульскими учреждениями иностранных посольств визы на въезд в страну следования, если такое случится по независящим от Туроператора причинам.

4.7. При опоздании туриста на рейс, а также по любым другим причинам, не связанным с выполнением Туроператором своих обязательств, стоимость тура не возвращается.

5.Дополнительные условия.

5.1. Настоящий договор вступает в силу с момента подписания обеими сторонами и действует до полного исполнения обязательств по нему до 31.12.2019г.
5.2. Все изменения и дополнения к настоящему Договору действительны при условии совершения их в письменном виде за подписями уполномоченных представителей сторон.

5.3. Все спорные вопросы между сторонами решаются путем переговоров.

5.4. При невозможности достижения соглашения, стороны обращаются в соответствующий суд Республики Беларусь.

5.5. Сторона, пожелавшая расторгнуть на стоящий Договор, должна письменно предупредить другую сторону о своих намерениях не позднее, чем за 1 месяц до предлагаемой даты расторжения Договора.

5.6. Настоящий Договор составлен в 2-х экземплярах, имеющих равную силу.

6.Юридические адреса сторон.

ОДО «Ваш отдых»
Республика Беларусь, 224030
г. Брест, ул. Советская, 73
Тел.: +375 162 21-00-24, 21-10-00
Счёт BY82BPSB30121211590169330000
БИК BPSBBY2X
Директор Мойсюк-Дранько С. В.

УНП 290393746 ОКПО 29251208